PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26» декабря 2011 г.                                                    № 2434
г.Тверь

О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Установка

тревожной сигнализации в образовательных учреждениях

города Твери в 2011 году»
                   Руководствуясь статьей 16 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с целью обеспечения безопасности в образовательных учреждениях
               П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Установка тревожной сигнализации в образовательных учреждениях города Твери в 2011 году» (далее – Программа), утвержденную постановлением Главы администрации города Твери от 08.12.2010 № 2677 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Установка тревожной сигнализации в образовательных учреждениях города Твери в 2011 году», следующие изменения:
1.1.Пункт 7 паспорта Программы изложить в редакции:

2
«
	7
	Объем и источники финансирования Программы
	Средства городского бюджета в сумме – 3785,7 тыс. рублей, в том числе:

-установка «тревожной кнопки» - 1760,4 тыс. рублей;

-обслуживание «тревожной кнопки» - 2025,3 тыс.рублей.

                                                                                                                             »;
1.2.Пункт 10 паспорта Программы изложить в  редакции:

«

	10
	Ожидаемые результаты
	1. Установка «тревожной кнопки» в 2 общеобразовательных учреждениях.

2. Установка «тревожной кнопки» в 73 дошкольных образовательных учреждениях.
3. Обеспечение обслуживания «тревожной кнопки» в 56 общеобразовательных учреждениях.
4. Обеспечение обслуживания «тревожной кнопки» в 76 дошкольных образовательных учреждениях.

5. Обеспечение обслуживания «тревожной кнопки» во Дворце творчества детей и молодежи.

                                                                                                                     »;
1.3. Таблицу №1 раздела 3 Программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.4.   Раздел 4 Программы изложить в редакции:

«           4. Ресурсное обеспечение Программы.

     Настоящая Программа рассчитана на 2011 год. Из городского бюджета запланировано на охранные мероприятия – 3785,7 тыс. рублей, в том числе:

- установка «тревожной кнопки» - 1760,4 тыс. рублей;

- обслуживание «тревожной кнопки» - 2025,3 тыс. рублей. »

1.5.  Раздел 6 Программы изложить в редакции:

«            6.  Ожидаемые результаты.
3
- Установка «тревожной кнопки» в 2 общеобразовательных учреждениях.

- Установка «тревожной кнопки» в 73 дошкольных образовательных учреждениях.

- Обеспечение обслуживания «тревожной кнопки» в 56 общеобразовательных учреждениях.

-Обеспечение обслуживания «тревожной кнопки» в 76 дошкольных образовательных учреждениях.

- Обеспечение обслуживания «тревожной кнопки» во Дворце творчества детей и молодежи».
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Борисова А.В.

 Глава администрации города Твери                                                               В.Б.Толоко
                                             Приложение
                          к постановлению администрации

                                              города Твери

                                                                             от «26» декабря2011 г. № 2434
Таблица №1

	Перечень учреждений образования по установке тревожной кнопки

в 2011 году
(тыс. рублей)

	№ п/п
	Образовательное учреждение
	Установка тревожной кнопки
	Обслуживание тревожной кнопки
	Итого по учреждению

	ФГУП "Охрана"
	ОВО УВД

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ПРОЛЕТАРСКИЙ РАЙОН

	Муниципальные общеобразовательные учреждения

	1
	МОУ Лицей
	0,0
	6,2
	12,0
	18,2

	2
	МОУ СОШ № 1
	0,0
	1,7
	12,0
	13,7

	Дошкольное отделение
	0,0
	6,0
	12,0
	18,0

	3
	МОУ СОШ № 2
	0,0
	17,6
	12,0
	29,6

	4
	МОУ СОШ № 4
	0,0
	6,1
	12,0
	18,1

	Дошкольное отделение
	0,0
	6,4
	12,0
	18,4

	5
	МОУ СОШ № 5
	0,0
	1,7
	12,0
	13,7

	Дошкольное отделение
	0,0
	2,0
	12,0
	14,0

	6
	МОУ СОШ № 9
	0,0
	2,5
	12,0
	14,5

	Дошкольное отделение
	0,0
	5,1
	12,0
	17,1

	7
	МОУ СОШ № 19
	0,0
	1,9
	12,0
	13,9

	8
	МОУ СОШ № 20                ( 3 здания)
	0,0
	6,0
	36,0
	42,0

	Дошкольное отделение
	0,0
	0,8
	8,0
	8,8

	9
	МОУ СОШ № 25
	23,6
	5,8
	12,0
	41,4

	10
	МОУ СОШ № 30
	0,0
	5,4
	12,0
	17,4

	Дошкольное отделение
	0,0
	2,0
	12,0
	14,0

	Дошкольное отделение
	0,0
	2,0
	12,0
	14,0

	2

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	11
	МОУ СОШ № 38
	0,0
	2,0
	12,0
	14,0

	Дошкольное отделение
	0,0
	1,7
	12,0
	13,7

	Дошкольное отделение
	0,0
	14,0
	12,0
	26,0

	12
	МОУ СОШ № 41
	0,0
	2,0
	12,0
	14,0

	13
	МОУ СОШ № 52
	0,0
	6,0
	12,0
	18,0

	Дошкольное отделение
	0,0

	12,0
	12,0

	14
	МОУ ВСОШ № 3
	0,0
	2,0
	12,0
	14,0

	15
	Н/Ш № 1 (2 здания)
	0,0
	0,0
	12,0
	12,0

	16
	Интернат № 3(2 здания)
	0,0
	14,2
	24,0
	38,2

	ИТОГО:
	23,6
	121,1
	344,0
	488,7

	Дошкольные образовательные учреждения

	17
	МДОУ № 11
	0,0
	4,8
	10,0
	14,8

	18
	МДОУ № 27
	29,5
	0,0
	3,5
	33,0

	19
	МДОУ № 79
	18,2
	0,5
	3,5
	22,2

	20
	МДОУ № 93
	29,4
	2,1
	4,0
	35,5

	21
	МДОУ № 94
	19,5
	1,0
	4,0
	24,5

	22
	МДОУ № 96
	0,0
	3,5
	8,6
	12,1

	23
	МДОУ № 80
	29,2
	2,1
	3,9
	35,2

	24
	МДОУ № 97
	19,5
	0,7
	3,0
	23,2

	25
	МДОУ № 106
	29,1
	2,1
	4,0
	35,2

	26
	МДОУ № 107
	29,1
	2,1
	4,0
	35,2

	27
	МДОУ № 108
	18,2
	1,0
	4,2
	23,4

	28
	МДОУ № 136
	29,1
	2,1
	4,0
	35,2

	29
	МДОУ № 144
	0,0
	1,0
	9,4
	10,4

	30
	МДОУ № 162
	29,1
	2,7
	7,8
	39,6

	ИТОГО:
	279,9
	25,7
	73,9
	379,5

	ИТОГО ПО РАЙОНУ:
	303,5
	146,8
	417,9
	868,2

	ЗАВОЛЖСКИЙ РАЙОН

	Муниципальные общеобразовательные учреждения

	31
	МОУ Гимназия №8
	0,0
	12,7
	12,0
	24,7

	32
	МОУ СОШ № 3
	0,0
	2,0
	12,0
	14,0

	Дошкольное отделение
	0,0
	7,3
	12,0
	19,3

	33
	МОУ СОШ № 7
	0,0
	14,1
	12,0
	26,1

	34
	МОУ СОШ № 15
	0,0
	2,0
	12,0
	14,0

	35
	МОУ СОШ № 17
	0,0
	2,0
	12,0
	14,0

	Начальная школа
	0,0
	2,0
	12,0
	14,0

	3

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	36
	МОУ СОШ № 21
	0,0
	2,0
	12,0
	14,0

	Мастерские
	35,3
	1,1
	0,0
	36,4

	Начальная школа
	0,0
	2,0
	12,0
	14,0

	Дошкольное отделение
	0,0
	6,5
	12,0
	18,5

	37
	МОУ СОШ № 29
	0,0
	4,2
	12,0
	16,2

	38
	МОУ СОШ № 31
	0,0
	7,0
	12,0
	19,0

	Начальная школа
	0,0
	1,6
	12,0
	13,6

	39
	МОУ СОШ № 34
	0,0
	1,9
	12,0
	13,9

	40
	МОУ СОШ № 35
	0,0
	1,9
	12,0
	13,9

	41
	МОУ СОШ № 40
	0,0
	1,9
	12,0
	13,9

	42
	МОУ СОШ № 46
	0,0
	2,2
	12,0
	14,2

	43
	МОУ СОШ № 47
	0,0
	5,3
	12,0
	17,3

	Дошкольное отделение
	0,0
	5,0
	12,0
	17,0

	44
	МОУ СОШ № 50
	0,0
	1,9
	12,0
	13,9

	45
	МОУ СОШ № 53
	0,0
	2,2
	12,0
	14,2

	Дошкольное отделение
	0,0
	1,7
	12,0
	13,7

	46
	ВСОШ № 2
	0,0
	7,0
	12,0
	19,0

	ИТОГО:
	35,3
	97,5
	276,0
	408,8

	Дошкольные образовательные учреждения

	47
	МДОУ № 20/1
	9,6
	0,0
	2,0
	11,6

	48
	МДОУ № 26
	17,5
	2,2
	8,0
	27,7

	49
	МДОУ № 39 (2 здания)
	36,4
	2,7
	16,0
	55,1

	50
	МДОУ № 45
	19,0
	1,4
	8,0
	28,4

	51
	МДОУ № 68
	20,9
	0,7
	3,0
	24,6

	52
	МДОУ № 69
	38,9
	0,8
	3,0
	42,7

	53
	МДОУ № 73
	17,5
	2,6
	8,0
	28,1

	54
	МДОУ № 92
	24,3
	1,5
	4,0
	29,8

	55
	МДОУ № 100
	18,2
	2,2
	8,0
	28,4

	56
	МДОУ № 104
	17,6
	2,2
	8,0
	27,8

	57
	МДОУ № 115
	22,9
	1,5
	3,0
	27,4

	58
	МДОУ № 125
	17,7
	2,2
	8,0
	27,9

	59
	МДОУ № 127
	20,9
	1,1
	2,0
	24,0

	60
	МДОУ № 130
	16,2
	2,2
	8,0
	26,4

	61
	МДОУ № 131
	17,6
	2,2
	8,0
	27,8

	62
	МДОУ № 138
	34,7
	1,1
	2,0
	37,8

	63
	МДОУ № 140
	24,3
	0,0
	2,0
	26,3

	64
	МДОУ № 145
	36,6
	0,0
	0,0
	36,6

	4

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	65
	МДОУ № 149
	20,9
	0,0
	2,0
	22,9

	66
	МДОУ № 153
	19,5
	1,0
	8,0
	28,5

	67
	МДОУ № 156
	21,8
	1,5
	4,0
	27,3

	68
	МДОУ № 160
	40,9
	1,1
	2,0
	44,0

	69
	МДОУ № 161
	25,3
	0,6
	3,0
	28,9

	70
	МДОУ № 164
	18,3
	2,2
	8,0
	28,5

	71
	МДОУ № 165
	48,4
	1,1
	0,0
	49,5

	ИТОГО:
	605,9
	34,1
	128,0
	768,0

	ИТОГО ПО РАЙОНУ:
	641,2
	131,6
	404,0
	1176,8

	МОСКОВСКИЙ РАЙОН

	Муниципальные общеобразовательные учреждения

	72
	МОУ Гимназия № 10
	0,0
	6,2
	12,0
	18,2

	73
	МОУ СОШ № 11
	0,0
	1,9
	12,0
	13,9

	74
	МОУ СОШ № 22
	0,0
	1,9
	12,0
	13,9

	75
	МОУ СОШ № 24
	0,0
	2,0
	12,0
	14,0

	76
	МОУ СОШ № 26
	0,0
	5,4
	12,0
	17,4

	Дошкольное отделение
	0,0
	1,6
	10,0
	11,6

	Дошкольное отделение
	0,0
	1,5
	10,0
	11,5

	77
	МОУ СОШ № 27
	0,0
	2,2
	12,0
	14,2

	Филиал школы
	0,0
	0,8
	12,0
	12,8

	Дошкольное отделение
	0,0
	0,8
	12,0
	12,8

	78
	МОУ ООШ № 28
	0,0
	5,4
	12,0
	17,4

	Дошкольное отделение
	0,0
	5,4
	12,0
	17,4

	79
	МОУ СОШ № 33
	0,0
	2,2
	12,0
	14,2

	Дошкольное отделение
	0,0
	1,7
	12,0
	13,7

	80
	МОУ СОШ № 37
	0,0
	1,1
	12,0
	13,1

	Дошкольное отделение
	0,0
	1,1
	12,0
	13,1

	Дошкольное отделение
	0,0
	8,9
	12,0
	20,9

	81
	МОУ СОШ № 39
	0,0
	2,2
	12,0
	14,2

	Филиал школы
	0,0
	1,7
	12,0
	13,7

	82
	МОУ СОШ № 43
	0,0
	2,0
	12,0
	14,0

	83
	МОУ Гимназия № 44
	0,0
	1,9
	12,0
	13,9

	84
	МОУ СОШ № 45
	0,0
	2,0
	12,0
	14,0

	5

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	85
	МОУ СОШ № 48
	0,0
	1,8
	12,0
	13,8

	86
	МОУ ЦО № 49
	0,0
	5,4
	12,0
	17,4

	Филиал школы
	0,0
	1,9
	12,0
	13,9

	87
	МОУ СОШ № 51
	0,0
	2,0
	12,0
	14,0

	88
	МОУ СОШ № 55
	0,0
	2,0
	12,0
	14,0

	ИТОГО:
	0,0
	73,0
	320,0
	393,0

	Дошкольные образовательные учреждения

	89
	МДОУ № 2
	18,3
	1,2
	8,0
	27,5

	90
	МДОУ № 4
	18,3
	1,0
	8,0
	27,3

	91
	МДОУ № 15
	20,5
	0,5
	3,3
	24,3

	92
	МДОУ № 23
	18,5
	1,0
	8,0
	27,5

	93
	МДОУ № 24
	19,2
	1,0
	8,5
	28,7

	94
	МДОУ № 51
	19,3
	1,0
	8,5
	28,8

	95
	МДОУ № 55
	18,3
	1,0
	8,5
	27,8

	96
	МДОУ № 58
	19,2
	1,1
	8,5
	28,8

	97
	МДОУ № 65
	18,3
	1,0
	8,0
	27,3

	98
	МДОУ № 67
	19,1
	1,2
	8,5
	28,8

	99
	МДОУ № 105
	19,7
	1,2
	8,0
	28,9

	100
	МДОУ № 114 (2 здания)
	31,4
	4,2
	16,0
	51,6

	101
	МДОУ № 116
	20,5
	0,5
	3,3
	24,3

	102
	МДОУ № 118
	19,1
	1,0
	8,0
	28,1

	103
	МДОУ № 132
	29,3
	1,6
	3,4
	34,3

	104
	МДОУ № 133
	18,3
	1,0
	8,0
	27,3

	105
	МДОУ № 141
	19,1
	1,0
	8,0
	28,1

	106
	МДОУ № 142
	17,3
	1,0
	8,0
	26,3

	107
	МДОУ № 148
	21,1
	1,1
	7,3
	29,5

	108
	МДОУ № 151
	13,6
	0,0
	0,0
	13,6

	109
	МДОУ № 152
	19,1
	1,0
	8,0
	28,1

	110
	МДОУ № 155
	0,0
	2,0
	12,0
	14,0

	111
	МДОУ № 159
	20,1
	3,2
	15,0
	38,3

	МДОУ № 159 (90)

	112
	МДОУ № 163
	21,1
	0,5
	3,3
	24,9

	ИТОГО:
	458,7
	29,3
	186,1
	674,1

	ИТОГО ПО РАЙОНУ:
	458,7
	102,3
	506,1
	1067,1

	ЦЕНТРАЛЬНЫЙ РАЙОН

	Муниципальные общеобразовательные учреждения

	113
	МОУ Гимназия №

6
	0,0
	1,7
	12,0
	13,7

	6

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	114
	МОУ СОШ № 12
	0,0
	1,6
	12,0
	13,6

	Дошкольное отделение
	0,0
	2,2
	12,0
	14,2

	Филиал Студенческий, 11 а
	0,0
	1,5
	12,0
	13,5

	115
	МОУ СОШ № 14
	0,0
	1,4
	12,0
	13,4

	116
	МОУ СОШ № 16
	0,0
	1,5
	12,0
	13,5

	117
	МОУ СОШ № 18
	0,0
	1,7
	12,0
	13,7

	Дошкольное отделение
	0,0
	2,3
	12,0
	14,3

	118
	МОУ СОШ № 36
	0,0
	2,0
	12,0
	14,0

	Дошкольное отделение
	0,0
	2,0
	12,0
	14,0

	119
	МОУ СОШ № 42
	0,0
	1,4
	12,0
	13,4

	ИТОГО:
	0,0
	19,3
	132,0
	151,3

	Дошкольные образовательные учреждения

	120
	МДОУ № 3
	23,8
	1,6
	4,4
	29,8

	121
	МДОУ № 7
	0,0
	1,6
	12,0
	13,6

	122
	МДОУ № 8
	23,8
	1,2
	4,4
	29,4

	123
	МДОУ № 33
	23,8
	0,8
	4,0
	28,6

	124
	МДОУ № 38
	23,8
	1,2
	4,0
	29,0

	125
	МДОУ № 48
	23,8
	1,2
	4,4
	29,4

	126
	МДОУ № 62
	23,8
	1,6
	4,0
	29,4

	127
	МДОУ № 63
	23,8
	0,8
	4,0
	28,6

	128
	МДОУ № 91
	23,8
	0,8
	4,0
	28,6

	129
	МДОУ № 101
	23,8
	1,2
	4,4
	29,4

	130
	МДОУ № 129
	23,8
	1,6
	4,0
	29,4

	131
	МДОУ № 134
	23,8
	1,2
	4,0
	29,0

	132
	МДОУ № 135
	23,8
	1,2
	4,0
	29,0

	МДОУ № 135 (40)
	23,8
	1,1
	4,0
	28,9

	133
	МДОУ № 157
	23,8
	1,2
	4,4
	29,4

	134
	МДОУ № 158
	23,8
	1,0
	4,0
	28,8

	ИТОГО:
	357,0
	19,3
	74,0
	450,3

	ИТОГО ПО РАЙОНУ:
	357,0
	38,6
	206,0
	601,6

	УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	135
	МОУ ДТДМ
	0,0
	12,0
	60,0
	72,0

	ВСЕГО:
	1760,4
	431,3
	1594,0
	3785,7

Начальник Управления образования

администрации города Твери                                                           Н.А.Афонина